Subdirección de Gestión Comercial remitió estado de cuenta emitido por el Área de 
Tesorería, el día 01 de diciembre de 2022, el que se certifica que: 

“(…) CORMAGDALENA ha recaudado durante el 2022 de la SOCIEDAD PORTUARIA 
MARINAS DEL CARIBE SA la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE 
($357’671.255.00) en las siguientes fechas: 

• Aplicación del pago realizado el 1 de junio de 2022 

• Aplicación del pago realizado el 16 de noviembre de 2022 

A la fecha la SOCIEDAD PORTUARIA MARINAS DEL CARIBE SA no posee deuda en 
virtud de la anualidad 2022 del contrato No 47 de 2011 (…)”

[...]

pendiente a CORMAGDALENA, de acuerdo con la certificacón del 11 de octubre de 2022, 
en la cual la Profesional Universitaria Grado 10 – Tesorera certifica que: “(…) La deuda que 

SOCIEDAD PORTUARIA MARINAS DEL CARIBE S.A. tiene proyectada a 15 de octubre de 2022 
asciende a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DOSCIENTOS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y SEIS PESOS MCTE ($290’200.766), correspondiente al saldo de la anualidad 2022 
(…)” 

A razón de lo anterior, la Subdirección de Gestión Comercial a través de la comunicación 
2022-100-3029 remitió estado de cuenta emitido por la Profesional Universitario Grado 10 

– Tesorera de Cormagdalena, en cual indicó que: